
Uchwała Nr XXXI/195/2021 

Rady Powiatu w Wyszkowie 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę Nr XIII/94/2019 Rady Powiatu w Wyszkowie  

z dnia 18 września 2019 roku w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Usług 

Wspólnych w Wyszkowie. 

 

 Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 6a pkt 1,  art. 6b ust. 2, art. 12 pkt 8 lit. i oraz art. 40 ust. 

2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 

920), art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2021 r., poz. 305) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

W Statucie Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Wyszkowie stanowiącym załącznik  

Nr 1 do Uchwały Nr XIII/94/2019 Rady Powiatu w Wyszkowie z dnia 18 września 2019 r.  

w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Wyszkowie wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 2. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 „  1. Siedzibą Centrum jest miasto Wyszków.” 

2) w § 3. dodaje się ust. 8, który otrzymuje brzmienie:  

„ 8. W zakresie danych osobowych przetwarzanych przez jednostkę obsługiwaną, 

Centrum jest podmiotem przetwarzającym w rozumieniu art. 4 pkt. 8 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. 

UE.L.2016.119.1), zwanego dalej RODO.” 

3) w § 4. ust. 1 pkt 1 dodaje się lit. „k”  oraz lit. „ l” w brzmieniu odpowiednio:  

       „ k)  obsługa projektów, programów, zadań realizowanych przez jednostki obsługiwane,  

które są finansowane lub współfinansowane ze środków zewnętrznych, 

l) realizacja projektów, programów, zadań realizowanych przez jednostki 

obsługiwane, które są finansowane lub współfinansowane ze środków zewnętrznych.” 
 

4) § 4. ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„  2) w zakresie obsługi kadrowo – płacowej:  

a) prowadzenie obsługi kadrowej pracowników zatrudnionych w jednostkach 

obsługiwanych, 

b) prowadzenie obsługi płacowej pracowników zatrudnionych w jednostkach 

obsługiwanych, 



c) naliczanie i rozliczanie składek ZUS, podatku dochodowego oraz innych 

składników wynagrodzeń, prowadzenie dokumentacji oraz sprawozdawczości 

w tym zakresie, 

d) prowadzenie obsługi PFRON, 

e) prowadzenie obsługi PPK,  

f) sporządzanie zestawień i sprawozdań na zlecenie organu prowadzącego.” 

5) § 5. ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„  3. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy.” 

6) § 8. otrzymuje brzmienie:  

„ Centrum może używać pieczęci podłużnej o treści: Powiatowe Centrum Usług 

Wspólnych w Wyszkowie.” 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wyszkowskiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

        

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIII/94/2019 Rady Powiatu 

w Wyszkowie z dnia 18 września 2019 r. w sprawie utworzenia Powiatowego 

Centrum Usług Wspólnych w Wyszkowie. 

 

Powiatowe Centrum Usług Wspólnych w Wyszkowie jest jednostką organizacyjną Powiatu 

Wyszkowskiego funkcjonujące jako odrębna jednostka budżetowa. Podstawą działania 

jednostki budżetowej jest statut, który powinien określać w szczególności jej nazwę, siedzibę 

i przedmiot działalności. PCUW w Wyszkowie działa na podstawie Statutu przyjętego uchwałą  

Nr XIII/94/2019 Rady Powiatu w Wyszkowie z dnia 18 września 2019 r. w sprawie utworzenia 

Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Wyszkowie. 

W związku z otrzymanym przez Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej  „Kopernik”  

w Wyszkowie Zawiadomieniem Urzędu Miejskiego w Wyszkowie – nr pisma 

PGN.6624.78.2020 z dnia 30.10.2020 r. o nadaniu numeru porządkowego 82C, dla budynku 

zlokalizowanego na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr 3515/9, będącej 

własnością Powiatu Wyszkowskiego pozostającej w trwałym zarządzie Centrum Edukacji 

Zawodowej i Ustawicznej „Kopernik” wyżej wskazana jednostka zawarła z Powiatowym 

Centrum Usług Wspólnych w Wyszkowie Aneks Nr 1 w dniu 14 stycznia 2021 r. do 

Porozumienia zawartego w dniu 2 stycznia 2020 r. Zgodnie z Porozumieniem oraz Uchwałą 

Nr XIII/94/2019 Rady Powiatu w Wyszkowie siedziba Centrum znajduje się w przedmiotowym 

budynku, co po zmianie numeracji zobowiązuje Centrum do uporządkowania określenia 

miejsca siedziby. 

Jednocześnie w związku z roczną działalnością Centrum zasadnym jest doprecyzowanie  

w statucie zasad działalności poprzez uszczegółowienie zapisów dotyczących obsługi 

finansowej oraz obsługi kadrowo – płacowej – między innymi wprowadzenia obsługi PPK, 

obsługi i realizacji projektów finansowanych lub współfinansowanych ze środków 

zewnętrznych. Doprecyzowano zapis dotyczący treści używanej przez Centrum pieczęci 

ograniczając się jedynie do nazwy jednostki, bez wskazywania adresu.  

 

 

 


